关于召开第二届西部健康管理论坛暨重庆市医学会

健康管理学专业委员会第七届学术年会的通知

各相关单位：

为促进西部各省健康管理学术成果的交流与转化，促进西部健康管理学科

发展，由重庆市、四川省、贵州省、云南省、广西医学会及中国人民解放军西

藏军区总医院联合主办，重庆市医学会健康管理学专业委员会、重庆市健康管

理研究会、陆军军医大学第一附属医院承办的“第二届西部健康管理论坛暨重

庆市医学会健康管理学专业委员会第七届学术年会”将于 2019 年 5 月 24日-26

日在重庆召开。届时将邀请国内知名专家到会进行专题报告，就健康管理的学

术前沿和西部特点进行广泛交流。会期还将组织对陆军军医大学第一附属医院

进行实地参观。在此，诚挚地欢迎全国同道齐聚山城，共论健康！现将有关事

宜通知如下：

一、会议内容

会议主题：聚焦西部论健康，学科引领话发展

日程安排：

5 月 24 日（下午）：重庆市医学会健康管理学专业委员会全体委员会议

5 月 25 日（全天）：大会主旨报告

5 月 26 日（上午）：专题报告一：西部主题交流会

                 专题报告二：重庆市医学会健康管理学专委会年会

5 月 26 日（下午）：现场参观。

主要专题：

（一） 中国慢病防治形势及健联体构建策略

白书忠      中国健康促进基金会终身荣誉理事长

中华医学会健康管理学分会终身荣誉主任委员

（二） 肿瘤防治现状

卞修武      陆军军医大学第一附属医院教授病理科主任

中国科学院院士

（三） 健康管理学科建设与科学研究

曾  强      解放军总院健康管理研究院主任

中华医学会健康管理学分会主任委员

（四） 健康中国战略与健康管理策略分析

郭  清      浙江中医药大学副校长

中华医学会健康管理学分会候任主任委员

（五） 社区慢病健康管理落地模式探讨

陈  虹      中国科学院重庆转化医学研究院常务副院长

重庆市医学会健康管理学专委会主任委员

（六） 健康管理中心核心竞争力探讨

刘玉萍      四川省人民医院健康管理中心主任

中华医学会健康管理学分会常务委员

（七） 贵州省干部健康管理与健康促进研究报告

          曹  煜      贵州医科大学大健康学院副院长

国务院专家津贴获得者

（八） 颈部包块的管理

邵庆华      云南省第三人民医院院长

云南省健康管理学会主任委员

（九） 信息化技术在健康管理质量控制中的应用

张志勉      山东大学齐鲁医院健康管理中心主任

山东省医学会健康管理学专业委员会主任委员

（十） 基于信息化的慢病健康管理模式探讨

胡德峰      贵州省人民医院健康管理体检中心三级教授

贵州省医学会健康管理学分会主任委员

（十一）健康管理与多学科联合在脂肪肝患者疾病管理中的初步探索

宋怀宇     广西壮族人民医院消化内科科室副主任

广西医学会消化病学会常委

（十二）早期肺癌的筛查/科学体检始于精检

黄  燕     四川大学华西医院健康管理中心主任

（十三）慢病风险评估系统的构建及应用

陈宗涛     陆军军医大学第一附属医院健康管理科主任

重庆市健康管理研究会秘书长

（十四）1+364 全时健康管理的实践与思考

孙义民     北京博奥晶典生物技术有限公司副总裁

清华大学医学院副研究员

（十五）体重管理新模式

吴向明     中国健康促进基金会非药物干预专项基金理事

（十六）广州市结直肠癌筛查推广经验及创新技术在筛查中的应用

聂玉强     华南理工大学医学院内科教授

国务院政府特殊津贴专家

（十七）基于大数据分析的健康管理云平台

王  克     中国国际科技促进会医疗健康科技工作委员会副主任

（十八）胃功能联合 Hp 检查在体检中的应用

吴春维     贵州医科大学附属医院健康管理中心主任

（十九）健康体检质量控制探讨

秦胜花     广西壮族人民医院消化内科副主任

（二十）闭环式健康管理服务在体检中心的运用

范蜀滨     昆明市第一人民医院健康管理中心主任

（二十一）浅谈健康管理的策略

肖  雪     贵州省医学会全科医学分会主任委员

（二十二）个体化深度健康管理模式初探

赵小兰     重庆市医学会健康管理学分会副主任委员

（二十三）健康体检质量控制与规范化管理的实践探讨

王永红     重庆医科大学第一附属医院健康管理中心主任

（二十四）糖尿病早期风险评估技术及临床应用

吴  军     陆军军医大学第二附属医院健康管理科主任

（二十五）健康体检质量控制体系的建立

李  斌     重庆市人民医院健康管理中心主任

（二十六）骨质疏松的检测方法及进展

梅  英     重庆医科大学第二附属医院健康管理中心主任

（二十七）体检发现血糖异常指标的分类管理

李  彦     重庆市三峡中心医院健康管理科主任

（二十八）老年性痴呆的诊治和健康管理

邓  娟     陆军军医大学第三附属医院健康管理科主任

（二十九）肺癌的筛查策略

张海燕     重庆市肿瘤医院健康管理中心主任

（三十）肺结节的早期筛查和科学管理

唐永忠     重庆市涪陵中心医院健康体检部主任

（三十一）解读《中国早期胃癌筛查流程专家共识意见(2017 版)》

贾山移     重庆市人民医院健康管理中心副主任

（三十二）健康管理中心护理人员职业规划

孙  丽     陆军军医大学第一附属医院健康管理科护士长

二、会议时间

报到时间：2019 年 5 月 24 日 8:30-22:00 时

会议时间：2019 年 5 月 25-26 日学术活动；会议结束后撤离

三、会议地点

重庆渝州宾馆（重庆市渝中区渝州路 168 号，电话：023-63311111）。

四、参加人员

（一）大会特邀专家；

（二）西部地区各医学会健康管理专委会委员；

（三）全国从事健康管理与健康服务的专家、学者、从业者及企业代表

五、会议注册

（一）注册费用：为规范会议筹备工作，保证服务质量，建议各位参会代

表在 2019 年 5 月 19 日之前报名交费，享受会前注册费优惠，会议注册以交费

时间为准。5 月 19日前未交注册费的代表请直接到会议现场注册交费。

 5 月 19 日前（含）
5 月 19 日之后及

现场交费

正式代表 600 元/人 700 元/人

在读医学生（凭学生证）

300 元/人 规培医师（凭医院证明）

健康管理师（由卫生部鉴定）

在读医学生、规培医师及健康管理师现场报到时现必须出示有效身份证明，

方可享受减半注册费。

（二）注册方式（推荐使用在线注册）

1.在线注册：电脑登陆会议网站（http://jkgl2019.medmeeting.org）或

关注“重庆市医学会”微信公众号后点击“学术会议”选择此次会议，点击“参

会注册”栏目下的“个人代表注册”按钮，在线填写注册信息，并按照网页提

示进行注册费的网上支付操作。

2.现场注册：手机扫描现场提供的二维码，填写个人注册信息，现场以银

行卡、微信、支付宝等方式交纳注册费。

（三）注册说明

1.优惠期之后注册按现场注册标准收费，费用请到会议现场交费。

2.因使用公务卡不能在线交费的代表应在注册费优惠时间前完成在线注

册，报到时主动提醒收费人员并凭公务卡可享受前期注册费优惠。

3.差旅费自理，回单位按规定报销。

4.报到时请提供单位准确的全称及税号，以便开具发票。网上交费代表现

场凭相关证件领取注册费发票。

六、其他事项

（一）学分授予

成功注册参会代表凭本人身份证授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分陆

分。凡是未在会议网站注册者不授予学分。

（二）住宿安排

为便于安排参会代表食宿，保证论坛顺利召开，需要住宿的代表请提前在 5

月 15日之前与大会指定会务公司联系（黄书凤 13637733290），方可保证用房。

或与会务组陈瑜联系，邮箱：281072454@qq.com，电话：13527360579，地址：

重庆沙坪坝区高滩岩正街 30 号，邮编 400038。

（三）联系人

重庆市医学会健康管理专委会     陈  瑜 电话：13527360579

四川省医学会健康管理专委会     苏  茜 电话：15108327595

贵州省医学会健康管理专委会     令狐颖 电话：13985151892

云南省医学会健康管理专委会     杨尽梅 电话：13888406380

广西医学会健康管理专委会       何  祺 电话：15578967867

中国人民解放军西藏军区总医院   陈生林 电话：13308918304

重庆市医学会

重庆市健康管理研究会

贵州省医学会

云南省医学会

广西医学会

2019年 5 月 9 日